Сведения № 4
Результаты освоения основной общеобразовательной программы 
по ФГОС (ФКГОС) в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 16 города Евпатории Республики Крым»



1. Динамика успеваемости обучающихся в сравнении за три* года                  
 (по основным предметам, годовые отметки)

	Уровень образован.
	предмет
	2014-2015 уч.год
	2015-2016 уч.год
	2016-2017 уч.год

	
	
	Всего обуч.
	Аттест
	Не аттест
	Средн балл
	% 4 и 5 
	Всего обуч.
	Аттест
	Не аттест
	Средн балл
	% 4 и 5 
	Всего обуч.
	Аттест
	Не аттест
	Средн балл
	% 4 и 5 

	Начальное общее 
(4 класс)
	русский
язык
	74
	74
	-
	4,2
	82
	86
	86
	-
	4,0
	72
	96
	96
	-
	4,1
	83

	
	математика
	74
	74
	-
	4,1
	80
	86
	86
	-
	4,0
	72
	96
	96
	-
	4,2
	88

	Начальное общее 
(4 класс коррекции)
	русский
язык
	19
	19
	-
	3.4
	27
	22
	22
	-
	3,3
	32
	10
	10
	-
	3,2
	20

	
	математика
	19
	19
	-
	3,3
	37
	22
	22
	-
	3.5
	50
	10
	10
	-
	3.3
	30

	Основное общее
(9 класс)
	русский
язык
	76
	76
	-
	3,6
	51
	54
	54
	-
	3,7
	67
	57
	57
	-
	3,7
	63

	
	математика
	76
	76
	-
	3,3
	29
	54
	54
	-
	3,2
	24
	57
	57
	-
	3,7
	56

	Среднее общее
(11 класс)
	русский
язык
	51
	51
	-
	4,1
	80
	55
	55
	-
	3,9
	76
	55
	55
	-
	3,8
	67

	
	математика
	51
	51
	-
	3,6
	49
	55
	55
	-
	3,6
	44
	55
	55
	-
	3,8
	65





1. Динамика результативности участия выпускников 9 классов в ОГЭ/ГВЭ в сравнении за три* года (по основным предметам)

	год
	предмет
	Кол-во участников
	Средний балл

	
	
	ОГЭ
	ГВЭ
	ОГЭ
	ГВЭ

	2014/2015

	русский язык
	
	76
	
	3,9

	
	математика
	
	76
	
	3,6

	2015/2016
	русский язык
	
	54
	
	3,1

	
	математика
	
	54
	
	3,2

	
2016/2017

	русский язык
	
	57
	
	3,5

	
	математика
	
	57
	
	3,3





1. Динамика результативности участия выпускников 11 классов в ЕГЭ/ГВЭ в сравнении за три* года (по основным предметам)

	год
	предмет
	Кол-во участников
	Средний балл

	
	
	ЕГЭ
	ГВЭ
	ЕГЭ
	ГВЭ

	20 14/2015

	русский язык
	1
	50
	49
	3,3

	
	математика
	
	51
	
	3,1

	2015/2016
	русский язык
	18
	37
	72
	3,2

	
	математика
	Б-9
П-7
	39
	Б-3,6
П-43
	3,5

	
2016/2017

	русский язык
	30
	25
	63
	3,4

	
	математика
	17
	38
	3,9
	3,2




1. Динамика результативности участия выпускников 9/11 классов в ГИА                  в сравнении за три* года

	Год (последние три года)
	Количество выпускников в 9 (11)классах
	Количество обучающихся,
проходивших государственную
(итоговую)     аттестацию
	Количество
обучающихся, не
получивших аттестат
	Количество обучающихся,
получивших аттестат
       с отличием

	
	9 кл.
	11 кл.
	9 кл.
	11 кл.
	9 кл.
	11 кл.
	9 кл.
	11 кл.

	2014/2015

	76
	51
	76
	51
	-
	-
	2
	3

	2015/2016
	54
	55
	54
	55
	-
	1
	-
	4

	
2016/2017

	57
	55
	57
	55
	-
	-
	2
	3



5. Динамика участия обучающихся в Олимпиадах  школьников по общеобразовательным предметам в сравнении за три*  года

	год
	предмет
	Уровень олимпиады
	Кол-во участников
	Количество призеров
	Количество победителей

	2014/2015
	русский язык
	городской
	11
	3
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	биология
	городской
	7
	3
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	история
	городской
	8
	2
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	обществознание
	городской
	2
	
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	физика
	городской
	1
	1
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	математика
	городской
	6
	1
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	география
	городской
	9
	2
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	экология
	городской
	2
	1
	1

	
	
	региональный
	
	
	

	
	химия
	городской
	4
	
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Технология (девочки)
	городской
	4
	1
	3

	
	
	региональный
	1
	
	1

	
	Технология (мальчики)
	городской
	3
	2
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Английский язык
	городской
	3
	1
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	МХК
	городской
	8
	1
	2

	
	
	региональный
	2
	
	

	
	информатика
	городской
	3
	
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Физическая культура
	городской
	8
	1
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	литература
	городской
	1
	1
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Украинский язык и литература
	городской
	10
	2
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	ОБЖ
	городской
	2
	
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	астрономия
	городской
	2
	
	

	
	
	региональный
	
	
	

	2015/2016
	русский язык
	городской
	15
	3
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	география
	городской
	8
	4
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Украинский язык и литература
	городской
	1
	
	1

	
	
	региональный
	1
	
	

	
	история
	городской
	11
	1
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Английский язык
	городской
	3
	2
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Физическая культура
	городской
	4
	2
	1

	
	
	региональный
	
	
	

	
	МХК
	городской
	5
	
	4

	
	
	региональный
	3
	1
	

	
	литература
	городской
	6
	
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Технология («Культура дома и декоративно-прикладное творчество»)
	городской
	4
	
	4

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Технология («Техника и техническое творчество»)
	городской
	4
	
	1

	
	
	региональный
	1
	
	

	
	ОБЖ
	городской
	5
	1
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	биология
	городской
	8
	6
	2

	
	
	региональный
	2
	
	

	
	Физика
	городской
	1
	
	1

	
	
	региональный
	1
	
	

	
	Экология
	городской
	9
	2
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	информатика
	городской
	1
	
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Обществознание
	городской
	9
	2
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Математика
	городской
	3
	2
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	химия
	городской
	1
	1
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	право
	городской
	1
	1
	

	
	
	региональный
	1
	
	

	2016/2017
	русский язык
	городской
	8
	3
	3

	
	
	региональный
	3
	
	

	
	география
	городской
	7
	2
	1

	
	
	региональный
	1
	
	

	
	история
	городской
	12
	5
	1

	
	
	региональный
	1
	
	

	
	Английский язык
	городской
	4
	
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Физическая культура
	городской
	4
	3
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Искусство 
	городской
	3
	1
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	литература
	городской
	7
	3
	1

	
	
	региональный
	1
	
	

	
	Технология («Культура дома и декоративно-прикладное творчество»)
	городской
	5
	1
	4

	
	
	региональный
	3
	
	3

	
	Технология («Техника и техническое творчество»)
	городской
	5
	2
	2

	
	
	региональный
	2
	
	

	
	ОБЖ
	городской
	3
	1
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	биология
	городской
	11
	2
	1

	
	
	региональный
	1
	
	

	
	Физика
	городской
	3
	
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Экология
	городской
	3
	1
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	Обществознание
	городской
	9
	4
	1

	
	
	региональный
	1
	
	

	
	Математика
	городской
	9
	2
	

	
	
	региональный
	
	
	

	
	химия
	городской
	5
	3
	1

	
	
	региональный
	
	
	

	
	право
	городской
	3
	
	

	
	
	региональный
	
	
	




6. Динамика участия обучающихся в Международных мониторинговых исследованиях, Всероссийских проверочных работах, Национальных мониторинговых исследованиях, диагностических работах в сравнении за три*  года

	год
	предмет
	 Наименование  процедуры оценки качества
	класс
	Кол-во 
участников
	Результаты
 
	Примечание 

	2015/2016
	русский язык
	ВПР
	4 класс
	81
	Отметка- % учащихся
2- 3%
3- 27%
4- 30%
5- 40%
	

	
	математика
	ВПР
	4 класс
	86
	Отметка- % учащихся
2- 0%
3- 47%
4- 39%
5- 14%
	

	
	окружаю
щий мир
	ВПР
	4 класс
	80
	Отметка- % учащихся
2- 5%
3- 20%
4- 24%
5- 51%
	

	2016/2017
	русский язык
	ВПР
	4 класс
	85
	Отметка- % учащихся
2- 0%
3- 20%
4- 40%
5- 40%
	

	
	математика
	ВПР
	4 класс
	86
	Отметка- % учащихся
2- 0%
3- 4%
4- 16%
5- 80%
	

	
	окружаю
щий мир
	ВПР
	4 класс
	80
	Отметка- % учащихся
2- 2%
3- 33%
4- 59%
5- 6%
	

	
	русский язык
	ВПР
	2 класс
	76
	Отметка- % учащихся
2- 0%
3- 9%
4- 24%
5- 67%
	

	
	русский язык
	ВПР
	5 класс
	79
	Отметка- % учащихся
2- 6%
3- 28%
4- 44%
5- 22%
	

	
	русский язык
	диагностическая работа
	9 класс
	55
	Средний перв. балл – 11,56
Средний % выполнения – 68%
	

	
	математика
	диагностическая работа
	9 класс
	56
	Средний перв. балл – 10,48
Средний % выполнения – 70%
	

	
	физика
	диагностическая работа
	9 класс
	7
	Средний перв. балл – 12
Средний % выполнения – 46%
	

	
	обществознание
	диагностическая работа
	9 класс
	46
	Средний перв. балл – 16,48
Средний % выполнения – 63%
	

	
	русский язык
	диагностическая работа
	11 класс
	53
	Средний перв. балл – 24,85
Средний % выполнения – 65%
	

	
	математика
	диагностическая работа
	11 класс
	53
	Средний перв. балл – 11,42
Средний % выполнения – 76%
	

	
	физика
	диагностическая работа
	11 класс
	2
	Средний перв. балл – 12,5
Средний % выполнения – 36%
	

	
	обществознание
	диагностическая работа
	11 класс
	51
	Средний перв. балл – 15,59
Средний % выполнения – 45%
	

	
	биология
	ВПР
	5 класс
	78
	Отметка- % учащихся
2- 17,95%
3- 41,03%
4- 33,33%
5- 7,69%
	

	
	математика
	ВПР
	5 класс
	77
	Перв. балл-чел
1- 2
2- 2
3- 1
5- 1
6- 2
7- 26
8- 10
9- 8
10- 8
11- 4
12- 5
14- 3
15- 1
16- 1
18- 1
	

	
	география
	ВПР
	10 класс
	25
	Перв. балл-чел
1- 1
2- 2
3- 5
4- 5
5- 3
6- 3
7- 1
8- 1
9- 1
10- 2
15- 1
	

	
	биология
	ВПР
	11 класс
	50
	Перв. балл-чел
11- 1
13- 2
14- 3
15- 2
16- 3
17- 6
18- 2
19- 5
20- 1
21- 5
22- 5
23- 2
24- 4
25- 1
26- 5
27- 3
	

	
	история
	ВПР
	11 класс
	49
	Перв. балл-чел
12- 1
13- 2
14- 4
15- 5
16- 2
17- 8
18- 4
19- 8
20- 11
21- 4
	

	2017/2018
	русский язык
	ВПР
	2 класс
	111
	Отметка- % учащихся
2- 3%
3- 11%
4- 35%
5- 51%
	

	
	русский язык
	ВПР
	5 класс
	94
	Отметка- % учащихся
2 – 9%
3 – 39%
4 – 39%
5 – 7%
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